



**איגוד המתכננים פונה לבית המשפט העליון בבקשה להצטרף לדיון בערר קיימרי:**

**טוען כי התאחדות האדריכלים מנצלת ערר זה להשקת קמפיין הנתמך ע"י משרדי אדריכלים מהגדולים, העמידים והמקושרים בישראל, במטרה להדיר את מתכנני העיר והאזור מעיסוק בתחום מומחיותם.**

**לדברי האיגוד, התכנון העירוני אינו מתמצה בעיצוב האדריכלי. פעולות הנוגעות להליכי תכנון ערים ואזורים מחייבות ידע והבנה רב תחומיים, שהם נחלת מתכנני ערים ואזורים בעלי השכלה וניסיון מתאימים, ומהוות חלק בלתי נפרד ממקצוע תכנון הערים והאזורים**

איגוד המתכננים בישראל (ע.ר.) עתר היום לבית המשפט העליון בבקשה להצטרף להליך המתנהל בבית המשפט העליון (ע"מ 1645/20 – ערר קיימרי) וענינו השאלה מי רשאי לחתום על נספח בינו.

איגוד המתכננים, שפנה להכיר בו כידיד בית המשפט בהליך, מתריע כי למרבה הצער יש מי שמצא לנכון לנצל את ערעור המדינה, שעמדתה היא שנספח בינו צריך להיות חתום על-ידי אדריכל רשוי, לצרכים שונים לגמרי.

לטענת איגוד המתכננים, התאחדות האדריכלים מנצלת הליך זה להשקת קמפיין הנתמך ע"י משרדי אדריכלים מהגדולים, העמידים והמקושרים בישראל, במטרה להדיר את מתכנני העיר והאזור מעיסוק בתחום מומחיותם. לדברי עו"ד ומתכנן אשר כהנא, שהגיש את הבקשה בשם איגוד המתכננים: "מזה עשרות שנים המקצוע "תכנון ערים ואזורים" מוכר בעולם כולו וגם בישראל כפרופסיה העומדת בפני עצמה, השונה ומאובחנת ממקצועות אחרים כגון אדריכלות או הנדסה. תכנון ערים ואזורים הינו תהליך מורכב, שמטרתו לקבוע מדיניות ואסטרטגיות לפתרון בעיות מורכבות בתחום העיר והאזור והוא כולל התמחויות רבות בתחומים שונים.... תכנון ערים ואזורים יוצא מנקודת המבט של המדיניות הציבורית ולא מתוך נקודת מבט של עיצוב מוצר פיזי.... מסיבה זו בארץ ובעולם קיימים מסלולים מיוחדים להכשרת מתכנני ערים ואזורים.... ברוב המדינות המפותחות בעולם (וישראל ביניהם) קיימת הכרה ברורה של פרופסיה העומדת בפני עצמה, הנקראת תכנון ערים ואזורים.... בהתאם למצב המשפטי הקיים מתכנני ערים ואזורים בישראל רשאים לערוך ולהכין תכניות בנין עיר ואזור... תקנות המהנדסים והאדריכלים (רישוי וייחוד פעולות), תשכ"ז-1967 אינן מייחדות את פעולת הכנת תכניות לפי חוק התכנון והבניה לאדריכל רשוי. על פניהן, תקנות אלו עוסקות אך ורק בהליכי רישוי בניה (להבדיל מהליכי תכנון מרחבי) ובהכנת תוכניות בינוי ועיצוב ארכיטקטוני.... לאור זאת, פרשנות תכליתית להוראות התקנות מחייבת כי ייחוד הפעולות לאדריכלים יוגבל אך ורק להליכי רישוי הבניה, שעניינם הוצאה אל הפועל של תכניות סטטוטוריות מאושרות יישום הוראות תכניות, להבדיל מפעולות הנוגעות להליכי תכנון ערים ואזורים, אשר הינם חלק בלתי נפרד ממקצוע תכנון הערים והאזורים... בהתאם לפסיקת בית המשפט העליון, תוכנית בינוי ועיצוב ארכיטקטוני אינה תוכנית עפ"י חוק התכנון והבניה, אלא תכנית אשר אין לה מעמד סטטוטורי, אשר עניינה אך ורק בפירוט של הנחיות לעיצוב אדריכלי... לאור זאת, פרשנות תכליתית להוראות התקנות מחייבת כי ייחוד הפעולות לאדריכלים יוגבל אך ורק להליכי רישוי הבניה, שעניינם הוצאה אל הפועל של תכניות סטטוטוריות מאושרות יישום הוראות תכניות, להבדיל מפעולות הנוגעות להליכי תכנון ערים ואזורים, אשר הינם חלק בלתי נפרד ממקצוע תכנון הערים והאזורים. הכנת תכנית סטטוטורית לפי חוק התכנון והבניה (לרבות תכניות מתאר ארציות, מחוזיות ומקומיות ותכניות מפורטות) מחייבת ידע והבנה רב תחומיים, אשר הם בדרך כלל נחלת מתכנני ערים ואזורים בעלי השכלה וניסיון מתאים, ובכלל זה ידע בגאוגרפיה עירונית, כלכלה עירונית, השלכות חברתיות של תכנון, השפעות סביבתיות של תכנון, פסיכולוגיה, השתלבות התכנון במדיניות התכנונית הכוללת ועוד. התכנון העירוני אינו מתמצה בנושא העיצוב האדריכלי ובודאי שאין הצדקה להגבלת העיסוק בתכנון מרחבי דווקא לאדריכלים".

לדברי ועד איגוד המתכננים "אין ספק כי בית המשפט העליון ידע להבחין בין תכנית בינוי ועיצוב ארכיטקטוני לבין תכנית עפ"י חוק התכנון והבניה. האיגוד מביע צער על ניסיון התאחדות האדריכלים להדיר את מתכנני הערים והאזורים מתחום עיסוקם ולהטיל דופי במינהל התכנון ובאנשי המקצוע בו. האיגוד מביע את אמונו המלא בעובדי מינהל התכנון, אשר עושים תפקידים במקצועיות וביושרה, להבטחת איכות התכנון המרחבי בישראל".  
מצ"ב בקשת ההצטרפות.

**לפרטים נוספים ניתן לפנות אל אורית נבו – דוברת איגוד המתכננים – 052-4350351**